
Comune di Bassano del Grappa

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro
Unico

1639 / 2012 Area
A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo,

Patrimonio

OGGETTO: 32° CONVEGNO NAZIONALE A.N.U.S.C.A. - ISCRIZIONE DEL
DIPENDENTE TASCA FRANCO.

IL   D I R I G E N T E

Premesso che l’A.N.U.S.C.A. (Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe), sotto
l’Alto Patronato del Presidente della Repubblica e con i patrocini:

– Presidenza Consiglio dei Ministri

– Ministero degli Affari Esteri
– Ministero dell’Interno

– Ministero della Giustizia

– Dipartimento Funzione Pubblica
– Dipartimento Politiche Europee

– Regione Toscana

– Istituto Nazionale di Statistica
– Associazione Nazionale Comuni Italiani

– Comune di Montecatini Terme
ha organizzato nei giorni dal 26 al 30 Novembre 2012, a Montecatini Terme, il 32° Convegno
Nazionale, rivolto agli amministratori ed operatori dei Servizi Demografici dal titolo “Decertificazione,
innovazione, cambio di residenza in tempo reale: le nuove sfide dei servizi demografici”;

Visto che i lavori si articoleranno su tutta la materia demografica;

Considerato che l’evento costituirà un’opportunità fondamentale per il confronto di idee e di
esperienze, non solo tra gli operatori dei Servizi Demografici, ma anche con esponenti ed operatori
del Ministero dell’Interno e di altre amministrazioni, per un efficace contributo al miglioramento dei
servizi della P.A.;

Ritenuto opportuno, in considerazione dell’importanza e dell’attualità delle materie trattate, che a
detto convegno partecipi il sig. Tasca Franco, istruttore direttivo cat. D4, in ruolo presso i Servizi
Demografici del Comune di Bassano del Grappa;

Preso atto che la quota di partecipazione ammonta complessivamente ad Euro 720,00= I.V.A.
esente;

Viste
– la legge finanziaria 2008 che ha previsto l’erogazione di contributi in favore dei comuni, in

considerazione dei compiti ad essi attribuiti dal D. Lgs. n° 30/2007, di recepimento della
direttiva 2004/38/CE, recante la disciplina del diritto di soggiorno dei cittadini dell’Unione
Europea

– la propria conseguente determinazione dirigenziale n° 2142 del 31/12/2009, ad oggetto Impegni
di spesa per erogazione compensi ai dipendenti dei Servizi Demografici;



Vista la propria determinazione dirigenziale n° 145 del 15/02/2010, ad oggetto Liquidazione
competenze, erogate dallo Stato ai Comuni ai sensi dell’art.2, c. 11, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 (legge
finanziaria 2008),  agli operatori del servizio demografico per l'effettuazione delle competenze loro attribuite dalla legge
30/2007, con la quale si ripartivano i contributi erogati dal Ministero dell’Interno al Comune di
Bassano del Grappa, secondo i criteri indicati nel D.M. del 28/04/2008 (G.U. 16/05/2008 n° 114);

Considerato che con la sopra indicata determinazione dirigenziale n° 145/2010 è stato previsto, tra
gli altri, l’importo di Euro 2.583,34= (impegno n° 76480/0 anno 2009) destinandolo alla formazione
del personale dei Servizi Demografici;

Visti:

– il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n° 135 del 18.10.1995;

– il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n° 285 del 21.07.1998;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n° 22 del 10/05/2012 che approva il bilancio di
previsione 2012, la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 2012/2014;

 D E T E R M I N A

1. di iscrivere il sig. Tasca Franco, istruttore direttivo cat. D4, in ruolo presso i Servizi Demografici
del Comune di Bassano del Grappa, al 32° Convegno Nazionale A.N.U.S.C.A. dal 26 al 30
Novembre 2012, a Montecatini Terme;

2. di concedere al sig. Tasca Franco rimborso delle spese sostenute per la partecipazione al suddetto
convegno, previa presentazione della relativa documentazione;

3. di provvedere al pagamento della quota di partecipazione, ammontante complessivamente ad
Euro 720,00= I.V.A. esente, mediante bonifico bancario intestato all’A.N.U.S.C.A. S.r.l. (Viale
Delle Terme, 1056/a – 40024 Castel San Pietro Terme BO), presso la CARISBO Agenzia di
Castel San Pietro Terme IBAN: IT-49 T 06385 36750 07400012197E, specificando come causale
di versamento come di seguito 32° Convegno Nazionale A.N.U.S.C.A. – Montecatini Terme;

4. di imputare la spesa complessiva di Euro 720,00= al Titolo 1, Funzione 01, Servizio 07,
Intervento 01, Capitolo 110190 Erogazione compensi al personale ai sensi della legge 244 del 2007,
impegno n° 76480/0 del bilancio anno 2009.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 76480/5

Firmato digitalmente  il 09/11/2012 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal
24/02/2011 10:04:01 al 24/02/2014 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 09/11/2012 da Francesco
Frascati / INFOCERT SPA valida dal 23/12/2009 16:06:45 al 23/12/2012 01:00:00 -
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 09/11/2012 al 24/11/2012


